
UCHWAŁA NR  LXVII/952/24 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 18 marca 2024 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji  

 
Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Rozpatrując petycję dotyczącą zagrożenia ze strony nowego GMO czyli NGT, 

złożona przez Międzynarodową Koalicję dla Ochrony Polskiej Wsi (ICPPC) oraz 
Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO, uznaje się ją za bezzasadną. 

 
§ 2. Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Udzielenie odpowiedzi na petycję dotyczącą zagrożenia ze strony nowego GMO czyli 

NGT, złożona przez Międzynarodową Koalicję dla Ochrony Polskiej Wsi (ICPPC) oraz 
Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO.  

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ww. ustawy petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W myśl art. 13 ust 1 ww. ustawy podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot 
wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo  
za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
 Nie dotyczy.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
W dniu 28 listopada 2023 r. do Kancelarii Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w Toruniu wpłynął list otwarty − petycja dotycząca zagrożenia ze strony 
nowego GMO czyli NGT, złożona przez Międzynarodową Koalicję dla Ochrony Polskiej Wsi 
(ICPPC) oraz Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO.  

Wnoszący petycję domagają się, aby sejmik województwa zażądał od Premiera RP, 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministra Klimatu i Środowiska, by nigdy nie 
dopuścili do wejścia w życie NGT w Polsce i całej unii Europejskiej.  

W sprawie przeprowadzono postępowanie wyjaśniające i ustalono, co następuje. 
Z opinii pozyskanych od: Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Instytutu Hodowli  

i Aklimatyzacji Roślin – Państwowy Instytut Badawczy w Radzikowie, Centralnego Ośrodka 
Badania Odmian Roślin Uprawnych w Słupi Wielkiej, nt. NGT, należy stwierdzić, że 
aktualny stan wiedzy, jak i prawodawstwo krajowe i unijne, nie dają podstaw do 
jednoznacznego stwierdzenia i przesądzenia o braku możliwości stosowania nowych technik 
genomowych, zwłaszcza tych, które w projektach aktów prawnych określane są jako 
kategoria I (NGT 1). Projekt Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
 w sprawie roślin uzyskiwanych za pomocą niektórych technik genomowych (…), jest  
w dalszym ciągu na etapie konsultacji i dyskusji. 

Z ostateczną oceną omawianego problemu należy wstrzymać się do momentu, kiedy 
będzie można ocenić konkretne wytyczne zawarte w końcowym projekcie Rozporządzenia – 
uzgodnionym i zaakceptowanym przez wszystkie kraje Unii Europejskiej. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanawia 
uznać petycję za przedwczesną i z tych względów za bezzasadną. 

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 


